
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    _06.03.2018___                                 №_407__ 

 г. Вятские Поляны 
 

О территориальных счетных комиссиях, созданных для проведения 

рейтингового голосования по отбору общественных территорий в рамках 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, 

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в целях реализации муниципальной программы 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать территориальные счетные комиссии для проведения 

рейтингового голосования по отбору общественных территорий в рамках 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование 

современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих 

благоустройству в 2018-2019 годах на территории муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

(далее – территориальные счетные комиссии) и утвердить их состав согласно 

приложению. 



2 

 

2. Отделу информационных систем управления экономического 

развития города и информационных систем (Голубев В.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Вятские Поляны в сети Интернет. 

 

 

И.о. главы города Вятские Поляны 

                                           О.А. Пролеев 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

  

Юрисконсульт муниципального 

казенного учреждения  

по обеспечению деятельности  

органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны  

 

З.Р. Махниткина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение   

 

УТВЕРЖДЕН  

 

постановлением администрации                                

города Вятские Поляны 

от  06.03.2018   № 407  

 

      

СОСТАВ  

территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового 

голосования по отбору общественных территорий в рамках реализации 

муниципальной программы муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование 

современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих 

благоустройству в 2018-2019 года на территории муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области 
№ 

п/п 

Номер 

участка 

Место нахождения 

территориальной счетной 

комиссии 

Ф.И.О. членов территориальной счетной 

комиссии 

1 1 Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Общеобразовательная 

школа для обучающихся с 

ограничениями 

возможностями здоровья 

города Вятские Поляны», 

г. Вятские Поляны, ул. 

Советская, д. 24 

1. Пермякова Мария Валерьевна, 

председатель комиссии; 

2. Файзуллина Людмила Васильевна, 

член комиссии 

3. Камалиева Олеся Наильевна, член 

комиссии 

4. Ефимова Ольга Дмитриевна, член 

комиссии 

2 2 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей – 

детская школа искусств 

города Вятские Поляны 

Кировской области 

Муниципальное казенное, 

г. Вятские Поляны, ул. 

Ленина, д. 81 

1. Дресвянникова Галина Анатольевна, 

председатель комиссии; 

2. Пономарева Ирина Евгеньевна, член 

комиссии; 

3. Полякова Екатерина Андреевна, 

член комиссии 

3 3 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры 

«Вятскополянский 

исторический музей», г. 

Вятские Поляны, ул. 

Советская, д. 51 

1. Великова Надежда Александровна, 

председатель комиссии; 

2. Петренева Екатерина Викторовна, 

член комиссии; 

3. Хузина Рузана Алмазовна, член 

комиссии 



4 

 

4 4 Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Вятский 

многопрофильный лицей», 

г. Вятские Поляны, ул. 

Азина, д. 45 

1. Пономарева Елена Вячеславовна, 

председатель комиссии; 

2. Агаркова Юлия Вячеславовна, член 

комиссии; 

3. Овсянникова Светлана Олеговна, 

член комиссии 

5 5 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей с 

кадетскими классами 

имени Г.С. Шпагина», г. 

Вятские Поляны, ул. 

Школьная, д. 55 «а» 

1. Саламатова Юлия Викторовна, 

председатель комиссии; 

2. Чумакова Анастасия Владимировна, 

член комиссии; 

3. Сгибнева Анна Владиславовна, член 

комиссии 

6 6 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры 

«Вятскополянская 

городская 

централизованная 

библиотечная система», г. 

Вятские Поляны, ул. 

Школьная, д. 47 

1. Ситчихина Ольга Геннадьевна, 

председатель комиссии; 

2. Ткачева Татьяна Вячеславовна, член 

комиссии; 

3. Никифорова Мария Леонидовна, 

член комиссии 

7 7 Кировское областное 

государственное 

профессиональное 

образовательное 

бюджетное учреждение 

«Вятско-Полянский 

механический техникум», 

г. Вятские Поляны, ул. 

Гагарина, д. 7 «а» 

1. Шамшурина Лариса Михайловна, 

председатель комиссии; 

2. Самоделкина Елена Валерьевна, 

член комиссии; 

3. Головизнина Алѐна Евгеньевна, 

член комиссии 

8 8 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия   г. 

Вятские Поляны 

Кировской области, г. 

Вятские Поляны, ул. 

Гагарина, д. 17 

1. Соловьева Вера Александровна, 

председатель комиссии; 

2. Романова Оксана Юрьевна, член 

комиссии; 

3. Зверева Оксана Евгеньевна, член 

комиссии; 

9 9 Помещение, находящееся 

в муниципальной 

собственности, г. Вятские 

Поляны, ул. Гагарина, д. 

30а 

1. Долгова Елена Владимировна, 

председатель комиссии; 

2. Крошакова Ольга Владимировна, 

член комиссии; 

3. Алексеева Светлана Николаевна, 

член комиссии 

10 10 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Вятские Поляны 

Кировской области, г. 

Вятские Поляны, ул. 

Шорина, д. 24а 

1. Дементьева Марина Викторовна, 

председатель комиссии; 

2. Саламатова Светлана Аркадьевна, 

член комиссии; 

3. Пыпина Юлия Анатольевна, член 

комиссии 

11 11 Муниципальное 1. Юшкова Наталья Владимировна, 



5 

 

бюджетное учреждение 

культуры Дворец 

культуры «Победа», г. 

Вятские Поляны, ул. 

Тойменка, д. 2 

председатель комиссии; 

2. Сергеева Людмила Ивановна, член 

комиссии; 

3. Миронов Родион Юрьевич, член 

комиссии 

12 12 Помещение, находящееся 

в муниципальной 

собственности, г. Вятские 

Поляны, ул. Ленина, д. 

244-246 

1. Шатунова Татьяна Александровна, 

председатель комиссии; 

2. Шишкина Людмила Леонидовна, 

член комиссии; 

3. Филимонова Надежда Юрьевна, 

член комиссии 

13 13 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры центр 

национальных культур 

«ЭтноМир» («Спутник»), 

г. Вятские Поляны, ул. 

Ленина, д. 323 «а» 

1. Белоглазова Каусария 

Мухаметзагировна, председатель комиссии; 

2. Сарнавская Нелли Игоревна, член 

комиссии; 

3. Донских Валентина Анатольевна, 

член комиссии; 

4. Животникова Мария 

Александровна, член комиссии 

14 14 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение средней 

общеобразовательной 

школы № 5, г. Вятские 

Поляны, ул. 

Дзержинского, д. 55 

1. Бусарева Ольга Анатольевна, 

председатель комиссии; 

2. Селезнева Лариса Юрьевна, член 

комиссии; 

3. Марданова Гузель Рашитовна, член 

комиссии; 

 

15 15 Муниципальное казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеской военно-

спротивного 

патриотического центра 

«Эдельвейс» имени 

генерала армии В.Ф. 

Маргелова г. Вятские 

Поляны Кировской 

области, г. Вятские 

Поляны, ул. Урицкого, д. 

20а 

1. Лимонова Светлана Александровна, 

председатель комиссии; 

2. Филимонова Наталья Георгиевна, 

член комиссии; 

3. Ханжин Дмитрий Валерьевич, член 

комиссии; 

4. Недорезова Яна Владимировна, член 

комиссии 

16 16 ОАО «Вятскополянская 

автоколонна № 1322», г. 

Вятские Поляны, ул. 

Тойменка, д. 23 

1. Бугаевская Ольга Александровна, 

председатель комиссии; 

2. Коробова Милана Викторовна, член 

комиссии; 

3. Ахунова Рузиля Рамисовна, член 

комиссии 

17 17 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры центра 

национальных культур 

«ЭтноМир», г. Вятские 

Поляны, ул. Кирова, д. 1 

1. Янникова Наталия Викторовна, 

председатель комиссии; 

2. Головкина Наталья Германовна, 

член комиссии; 

3. Набиуллина Альбина Тагировна, 

член комиссии 

 

 


